

Uppdrag med anledning av ny skatteintäktsprognos

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att uppdra till landstingsstyrelsens förvaltning att i samband med månadsbokslut för mars lämna förslag på resultatförbättrande åtgärder med anledning av den försämrade skatteintäktsprognosen

att snarast inleda förhandlingar med regeringen avseende en betydande lindring under 2004 av de kostnader som Stockholms läns landsting har för det nuvarande mellankommunala utjämningsystemet.

Stockholms läns landsting är i ekonomisk kris. Landstingsstyrelsens förvaltning har utifrån Ekonomistyrningsverkets prognos lämnat ny skatteintäktsprognos för landstinget. Jämfört med tidigare prognos beräknas skatteintäkterna 2004 bli 562 mkr lägre i den nya prognosen, vilket är 701 mkr lägre än budgeterat. I samband med att den socialdemokratiska regeringen presenterade sin vårproposition visade det sig att ytterligare cirka 200 mkr kommer att dras in från Stockholms läns landsting när staten, enligt sin uppfattning, reglerar skatteintäkterna i kommunsektorn avseende det nya pensionssystemet.

På bara några veckor har därmed Stockholms läns landsting förlorat nästan en miljard kronor i skatteintäkter innevarande år. För att komma till rätta med de ekonomiska svårigheter som landstinget har idag och beräknas fortsätta att ha krävs att det planekonomiska experiment som kännetecknar sjukvården i länet genast avbryts.

Landstinget måste snarast inleda förhandlingar med regeringen om stora lindringar av det för vår region förödande skatteutjämningsystemet. Åtgärder som syftar till att öka produktiviteten och effektiviteten via mångfald och konkurrens måste genast vidtas i enlighet med det budgetalternativ Moderata Samlingspartiet framlade hösten 2003. Krisen måste leda till en fokusering på landstingets kärnuppgifter. De stora kostnader som sammanslagningen av Huddinge sjukhus och Karolinska sjukhuset till Karolinska universitetssjukhuset innebär för Stockholms läns landsting kan utgå genom att sammanläggningen omedelbart avbryts.